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Finn Christensen m.fl.
Dok.nr. 155419-13 

Indsigelse vedr. ny skydebaneanlæg udenfor Ansager Lokalplan 03.10.L01

Da skydebaneanlægget blev flyttet fra den tidligere placering vest for Ansager til den nuværende 
placering syd for byen, var der mange af os der der bor syd for skydebaneanlægget der ikke var klar 
hvad det gav af gener for os.  

Vi lever idag med de støjgener som skydebaneanlægget giver, men en udvidelse af skydebaneanlægget 
med en riffelbane vil efter vores mening give øget støjpåvirkning for både mennesker og dyr og dermed 
påvirke miljøet og naturområdet som den ligger i.

Hvis der imod vores vilje, sker en udvidelse af skydebaneanlægget, er det ikke nok der etableres 
jordvolde omkring riffelbanen, så skal der yderligere laves en jordvold syd for, så flugtskydningsbanen 
også er støjafskærmet.

I øvrigt er det spørgsmål om ikke at støjvolden omkring riffelbanen ikke vil kaste mere støj fra 
flugtskydningsbanen i sydlig retning, sådan som den er vist på bilag A.

Vi er ligeledes bekymrede for at når brugerne får flere aktiviteter på af skydebaneanlægget, vil prøve at 
få udvidet deres brugsret, til at få flere skydetimer i fremtiden.

Er der spørgsmål til ovennævnte, står jeg gerne til rådighed.

Vi ser frem til at høre nærmere.

Med venlig Hilsen
Finn Christensen
på vegne af

Dorte og Kent Færgemann, Varde Landevej 49, 6800 Varde
Niels Pedersen. Varde Landevej 45, 6800 Varde
Laila og Torben Madsen, Varde Landevej 23, 7200  Grindsted
Karen Jensen, Varde Landevej 20, 7200  Grindsted
Jens Pedersen, Sønderbro 42, 6823 Ansager
Lone og Finn Christensen, Varde Landevej 35, 6800 Varde

Dato 19. november 2013
Dok.nr. 164036-13
Sagsnr. 11-2619
Ref. kene
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Ejner Frost m.fl.
Dok.nr. 154261-13 
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Bente Bak m.fl.
Dok.nr. 154262-13 
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Tine G. Jensen og Frederik Bruun
Dok.nr. 155422-13 og 155864-13 

Høringssvar og indsigelser vedr. ”Forslag til lokalplan 03.10.L01”   

Vi finder det usikkert at grundlaget og beregningerne for udbedringen og kompensationen af noget der i 
miljøscreeningen fremstår som en væsentlig faktor, er gennemarbejdet nok til at man kan udelukke en 
miljøvurdering samt udelade nedenstående ændringer.

1. Det fremstår i miljøscreeningen at vindforholdene og de geologiske særpræg ikke har relevans, hvilket 
bevidner, at man fra undersøgende instans ikke har sat sig ordentligt ind i de faktuelle forhold. 

a. Det høje skydeudgangspunkt, kombineret med sydvestlig vind(høj forekomst) samt vegetationen 
skaber en nordgående lydkorridor. Vinden bærer lyden nordpå, og lyden reflekteres af de østligt- 
vestligt- samt bagvedliggende træer.

Konsekvens:
 at de biologiske, geologiske og vindmæssige forhold i høj grad spiller ind. Lyden kastes nordpå i en sådan 

grad, at vi eksempelvis på Starupvej 34 kan angive, hvilket musiknummer der spilles til en af de mange 
private fester, der bliver afholdt i foreningens lokaler. 

 at støjen oftest er lige så høj som ved skydeudgangspunkt, uforudsigelig, og tydeligt kan høres indendørs 
og ses ved at vinduer vibrerer.

2. Det fremgår af miljøscreeningen, at netop forholdet omkring støjgener har væsentlig karakter, hvilket 
kan foranledige stor undren over: 

a. at der endnu ikke er foretaget støjmålinger, af myndighed eller Dansk Jægerforbund, eller 
nabohøring for at afdække de nuværende massive støjgener og deraf følgende konsekvenser for 
naboers trivsel og psykiske velbefindende.

b. At der i bestemmelse 10.1 ikke forefindes nogen forpligtelse til at udføre målinger og 
beregninger.

c. At der i lokalplanen ikke er udarbejdet vedtægtsforpligtende bestemmelser for 
aktivitetsfrekvens(skydetimer og tider) samt optimale lydgener.  

d. At man ikke har forholdt sig til lydgenernes konsekvenser for boligpriser, fraflytning samt 
naboers trivsel og bevidste valg om at bo i et uforstyrret landskab.

e. At man ikke har forholdt sig til, at outputtet af lyd for rifler er højere end ved flugtskydning.

Ændringsforslag:
I. Ændring af ordlyden i bestemmelse 10.01 til:

”Ny skydebane må ikke tages i brug før,
 Støjvolde er etableret i et omfang, så det ved målinger og

Beregninger kan dokumenteres under alle vind og vejrforhold, at støjniveau 
      for omkringliggende boliger, overholder Miljøstyrelsens grænseværdier 
 Nødvendige miljøgodkendelser er tilvejebragt.”

II. Der tilføjes i lokalplanen vedtægtsforpligtende bestemmelser for skydetid og timer pr. 
år, samt varsling og ændring af disse. Det indskærpes at udlejning af skydebanen(ikke 
lokaler) skal foregå indenfor disse rammer.
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Forslag:

Ved 70 db.: 1 hverdag(max. 4 timer) i ugen i perioden januar – september
P.a. 24 timer frit i tidsrummet 10-14 på hverdage
Lukket weekender, helligdage samt skoleferier

Ved 55 db.: 2 dage(á  max. 4 timer) i ugen i perioden januar – september
P.a. 48 timer frit i tidsrummet 10-14 på hverdage
Lukket på søn- helligdage samt skoleferier

Vi henviser til at man fra kommunalt hånd nærlæser Miljøstyrelsens ”Grænseværdier for 
skydebaner”, og dermed bliver bevidst om at man ved en støjniveaugrænse på 70 db.,” 
kun” giver tilladelse til en ugentlig skydning, og at vejledningen for flere dage og 
weekender er 55 db.

III. Overvejer effekten af at etablere lydvolde (7 el. 12m) på enten nordlige(gennemgående 
vold på hele nordsiden) eller den vest- og sydlige del af område III.

IV. Overvejer effekten af et påbud om sænkning af skydeudgangspunkt eller etablering af 
støjdæmpende skure/båse.

Vi har, siden etableringen af skydeanlægget, som anstændige naboer med respekt for andre menneskers 
interesser, forsøgt at indgå i dialog med flere medlemmer samt tidligere formand. Dette har ikke ført til handling 
eller vilje til at udbedre støjforholdene.

Faktum er: 

 at foreningen ikke har overholdt de varslede samt i gældende lokalplans bestemte skydedage og skudt 3 
dage om ugen (tirs- tors- og lørdage). Derudover enkelte fredage ved udlejningsarrangementer.

 at foreningen trods bevidsthed om deres negative påvirkninger af nærområdet og ikke mindst naboers 
psykiske velbefindende, ikke har taget initiativ til at udbedre forholdende, på trods af, at der i gældende 
lokalplan findes hjemmel og mulighed for dette.

Vi håber at kommende lokalplan kan bringe orden i forholdende omkring Ansager og omegns skydebane.

Tine G. Jensen og Frederik Bruun
Starupvej 34 (Afstand 1900 m.)
6823 Ansager

Frederik Bruun
Dok.nr. 155864-13 

Vil lige tilføje at vi ved selvsyn har været ude at konstatere at flugtskydningsbanen ikke er etableret jf. 
bilag 2 i gældende lokalplan 3.13. Skudretningen er stik nord og ikke nordøst og nordvest.
Hvad kan/skal vi gøre ved det?
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